
平成 31 年 3 月 5 日 
会員 各位 

一般社団法人 千葉県薬剤師会 
分業委員会委員長 横田秀太郎 

 

平成 30 年度「患者のための薬局ビジョン推進事業」報告会のお知らせ 

 

早春の候、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また平素より格別のご高配を賜り

厚くお礼申し上げます。 
さて、今年度は「患者のための薬局ビジョン推進事業」として、「介護関係職員に対する

医薬品相談薬局及びケアマネジャーに対するサポート薬局の創設事業」及び「病院での薬

剤管理を患者の生活モデルに合わせ、切れ目なく在宅に導入できる人材育成事業」実施に

あたり、事業にご協力いただいた先生方におかれましては、誠にありがとうございます。 
2 月末での事業終了後は、他の地域薬剤師会の状況が不明確かと思われます。そこで各

事業の情報共有を図るための報告会を、下記のとおり開催することとなりました。 

事業への参加を問わず、多くの皆様のご参加をお待ちしております。 

尚、大変お手数ですが、平成 31 年 3 月 18 日までに FAX（043-248-0646）にてご連絡い

ただきますよう宜しくお願い致します。 

※日本薬剤師会研修センターの研修受講シール 1 単位を交付いたします。 

 
記 

 
開催日：平成 31 年 3 月 24 日（日曜日） 時間：午前 10:00～12:00 
会場 ：カンデオホテルズ千葉（TKP） 
参加費：無料 

 
演題１「介護関係職員に対する医薬品相談薬局及びケアマネジャーに対するサポート薬局

の創設事業」 

 
演題２「病院での薬剤管理を患者の生活モデルに合わせ、切れ目なく在宅に導入できる 

人材育成事業」 

 

薬局名                        

出席者名                       

〆切 平成 31 年 3 月 18 日 

FAX 送信番号 043-248-0646 


